

Contratação de empresa especializada, para serviços de execução de muro divisório e acesso ao estacionamento, com fornecimento de mão de obra e materiais, em terreno do Ministério Público de Minas Gerais, na cidade de Divinópolis

Endereço: Rua Treze, s/nº, Bairro Liberdade.

03/16

ITE N	LOCAL	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT	PRÇO UNITARIO - com BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	MP	Composição custo	Administração Local	Un.	1,00	1.139,04	1.139,04
1.2	SINAP	73847/001	Aluguel de container em aço galvanizado para construção, de 12 m², incluindo transporte e instalação	Un.	1,00	714,11	714,11
1.3	SETOP	PRE-CAP-005	Capina manual do terreno	m²	2.450,00	3,67	8.983,88
1.4	SETOP	TRA-CAM-005	Transporte de material de qualquer natureza em caminhão	m³	37,00	7,05	260,88
2 MURO DIVISÓRIO							
2.1	SETOP	LOC-OBR-005	Locação do muro	m	150,00	7,51	1.125,91
2.2	MP	Coleta preço	Fornecimento de material e execução de muro divisório de placa de concreto aparente, fck >=20mpa, altura de 2,40 metros, e mourões em concreto.	m	150,00	156,70	23.505,63
2.3	SETOP	SER-POR-070	Fornecimento e assentamento de portão de ferro(3,30x2,40m), com prévia aplicação de pintura anti corrosiva, em chapa 16 (tipo lambri) deslizante, inclusive fechadura.	m²	8,00	380,72	3.045,73
2.4	SETOP	PIN-ESM-005	Fornecimento e aplicação de pintura esmalte acetinado (cinza médio), duas demãos em portão de ferro	m²	16,00	25,42	406,75
2.5	SETOP	SEE-EST-005	Concreto aparente 20mpa, inclusive armação, forma plastificada e desforma para pilares de fixação dos portões (incluído concreto da fundação dos pilares e da placa).	m³	2,50	2.919,64	7.299,11
2.6	SETOP	IIO-PLA-005	Placa em chapa galvanizada 0,26 dimensões 2,0x1,5 , afixada com rebites e parafusos, enrijecida com metalon 20x20, com texto a ser fornecido pelo MPMG, em peças fixas de madeira 8x12 cm	Un.	1,00	3.629,21	3.629,21
3 PASSEIO PÚBLICO							
3.1	SETOP	TER-REG-005	Regularização e compactação de terreno, manual com soquete	m²	525,00	7,04	3.695,19

3.2	SETOP	URB-PAS-005	Passeio de concreto e=8cm, FCK=15 MPa, padrão Prefeitura	m²	525,00	54,45	28.586,05
VALOR TOTAL R\$							82.391,49

Obs: Preço unit. de venda = Utilizado SETOP 06/2015(região central)– atualizado ate 03/2016 com INCC